第 205回

エフエム滋賀 番組審議会

議事録

平成 29年 7月 12日

株式会社エフエム滋賀

【 開催日時 】   平成 29年 7月 12日（水曜日） 10：30～12：00

 【 開催場所 】   エフエム滋賀 2階会議室

 【 出席状況 】   委員総数    6名      当日出席者   5名

【 出 席 者 】   委員長    中澤 実仟盛

委 員   池田 喜久子

      加藤 貴崇

國森 康弘

寺田 俊介

 （委員長以下 五十音順）

【 欠 席 者 】    委 員   三浦 美香

当社出席者 代表取締役社長 二反田 隆治

            編成制作部   糸井 孝実

      編成制作部   島原 寛一

経営管理部   清水 聡美

【 議  題 】

1． ｅ－ｒａｄｉｏからの活動報告（6～7月の主な活動）

・特別番組、イベントの報告

・その他、放送事業以外の活動報告

・今後の予定について

2． テープ聴取

・『ｒａｄｉｏｍａｘ』

3． 各委員が聴取した放送内容についての主なコメント及び意見交換

●週がわりにいろんな年代の女性アシスタントが出演していておもしろい。

●アシスタントそれぞれ個性があっていいと思う。

●いろんな世代のリスナーが聴いてくれそうなおもしろみがある。

●パーソナリティーが、それぞれの年代のアシスタントの個性をじょうずに笑いにかえていると思う。

●それぞれのアシスタントの個性に合わせたコーナーをつくったら、おもしろいのではないかと思う。

●「滋賀を笑いで元気に！」というコンセプト通りの番組の下では、一部アシスタントの限界もあると感

じる。

●「聞く」だけではなく「見せる」番組という立体的な作りにチャレンジしているので、成果を楽しみにし

ていきたい。

4． その他、各委員からのコメント及び意見交換

●1ｄａｙジャックのイベントは、昨年も人気が高かったので、今年も楽しみである。

●清掃活動のイベントなど、いい企画が多いと思う。

●県内のイベントがどうしても県の南の地域に集まってしまうので、イベントが少ない地域でも、イベン

トを起爆剤として、地域の魅力をラジオで発信していってほしい。

5．審議会の答申または改善意見に対してとった処置

なし。

6．審議会の答申または意見の概要の公表

（１）審議会終了後、7月 18日に書面にして本社事務所に備え置く。

（２）審議会終了後、7月 18日に当社「インターネット・ホームページ」に

おいて公表し、１年間掲載する。放送では 7月 30日（日）23：55（5分間）に

審議会の概要を放送する。

以 上